
Pedagoogikaülikool koolitab ajakirjanikke

Tallinna Pedagoogikaülikoolis on järgmisest õppeaastast kaks uut eriala —  
tõlk—ajakirjanik ja prantsuse keele õpetaja. arhiiv

Tallinna Pedagoogikaülikoolis 
(TPÜ) saavad tudengid sellest 
sügisest õppida kaht uut, tõl­
gi—ajakirjanikujaprantsuse keele 
õpetaja eriala.

"Ettepanek võtta õppekavasse tõl­
gi—ajakirjaniku eriala tuli ülikoolilt 
endalt, prantsuse keele õpetaja koolita­
mist agiteeris aga Prantsuse saatkond," 
räägib TPÜ õppeprorektor Aleksander 
Monakov. Riiklik tellimus tõlgi—aja­
kirjaniku erialale on seitse ja  prantsuse 
keele õpetajale viis inimest.

Tõlgi-ajakirjaniku erialal tuleb 
Monakovi sõnul õppida kolm aastat ja 
on mõeldud eeskätt vene keskkooli 
lõpetanutele. "Valmistame ette meedia- 
töötaja, kes on suuteline töötama vene, 
eesti, inglise või saksa keeles. Samuti 
võib ta töötada tõlgi või ajalehe tehnilise 
töötajana," selgitab Aleksander Mona­
kov. Prantsuse keele õpetaja õpib 
lisaerialana inglise keelt. Lõpetajast 
peaks saama põhikooli õpetaja.

Ülikool pakub tasulist õpet
Üldse võtab TPÜ sel sügisel riikliku 

tellimuse järgi vastu ligikaudu 450 tu­
dengit. Lisaks sellele võivad ülikoolilt 
spetsialiste tellida firmad ja kohalikud 
omavalitsused, vastu võetakse ka üliõpi­

lasi, kes soovivad õppekulud ise tasuda.
Aleksander Monakovi kinnitusel ei 

taotle ülikool tasuliste kohtade pealt 
kasumit. "Kogu raha läheb õppekulude 
katteks,” selgitab Monakov. Koos jurii­
diliste ja  eraisikute tellimustega loodab 
ülikool vastu võtta Hgi 600 tudengit.

Keskkooli lõpetanu saab peda­
googikaülikooli õppima minnes valida 
peaaegu 30 eriala vahel. Möödunud 
aastal olid noorte seas populaarsed 
filoloogia-, sotsiaal-ja kasvatusteaduse

erialad. Ühele kohale kandideeris kesk­
miselt viis noort. Keskkooli lõpetanu­
tel oli võimalus sooritada sisseastu­
miseksameid korraga kahel erialal. Seda 
kasutas möödunud aastal 26 protsenti 
sisseastujaist,

Aleksander Monakovi sõnul kestab 
diplomiõpe TPÜ -s 3-4  aastat ja  ba­
kalaureuseõpe neli aastat (koos õpeta­
jakoolitusega viis aastat).

"Õppetöös oleme üle läinud ainesüs­
teemile, kuid soovi korral võivad üliõpi­

lased õppida tüüpõppeplaanide järgi,” 
ütleb õppeprorektor. Ainesüsteemi 
eeliseks on Aleksander Monakovi hin­
nangul see, et tudengil on võimalus vali­
da, millal sooritada üks või teine 
eksam," leiab Aleksander Monakov. 
"Muidugi tuleb ka selle süsteemi puhul 
teatud ained kindlas järjekorras läbi 
võtta,” lisab ta.

Kaugõppekohtadele riiklikku tel­
limust ei ole, seetõttu on tudengitel 
TPÜ -s sellel aastal võimalik õppida 
vaid päevases õppevormis.

Aleksander Monakov lükkas ümber 
ajakirjandusest läbi käinud mõtte, et 
TPÜ koolitab õpetajaid tühja. Tema 
sõnul lõpetas möödunud aastal ülikooli 
250 õpetajat ja  neist läks koolidesse 
õpetajana tööle ligi 50.

TPÜ õppeprorektori kinnitusel on 
ülikooli üks eesmärk tudengite kutse- 
motivatsioon. "Kahjuks juhtub sageli, 
et erafirmad ostavad lõpetaja ära. See 
on juba riiklik probleem,” tõdeb ta. 
Aleksander Monakovi väitel arutatakse 
praegu, kuidas rakendada taas kohus­
tuslikku riiklikku suunamist. Kaalutud 
on varianti, et kui ülikooli lõpetanu ei 
lähe riiklikule tööle, siis peab ta oma 
koolituskulud riigile tagasi maksma.

TPÜ vastuvõtukomisjoni vastutava 
sekretäri Aili Abeni sõnul ei ole sellel 
aastal võrreldes möödunud aastaga

suuri muutusi ülikooli sisseastumisek­
samites.

Sisseastumiseksamid pedagoo­
gikaülikooli toimuvad 12.-24. juulini 
ja  kultuuriteaduskonda nädal varem, st 
6.-10. juulini. Avaldusi võetakse kui- 
tuuriteaduskonnas vastu 26. juunist 7. 
juulini, teistesse teaduskondadesse 26. 
juunist 10. juulini.

Lõputunnistuse 
hinded ei loe

Keskkooli lõputunnistuse hindeid 
Aili Abeli kinnitusel sisseastumisek­
samite puhul ei arvestata. Küll aga 
arvestab pedagoogikaülikool loodus­
teaduste õpetaja erialale astumisel riik­
liku keemia lõpueksami tulemusi. Tei­
sed lõputunnistuse hinded võivad ar­
vesse minna vaid juhul, kui sisseastu­
jad saavad võrdse arvu palle. Sel juhul 
eelistatakse sisseastujat, kellel on parem 
lõputunnistus.

M edaliga keskkooli lõpetanud 
peavad Aili Abeni sõnul sooritama ühe 
erialaeksami —  kui nad saavutavad 
selles 9— 10 palli, siis on nad ülejäänud 
eksamitest vabastatud.
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